Outubro de 2016

Local
Situacao LIC
Prioridade LIC

Oncolégico
Especialidade e

Métrica

Cirurgia Geral
Ginecologia
Gastrenterologia
Obstetricia
Oftalmologia
Ortopedia
Otorrinolaringologia
Urologia

Total do més de outubro 2016

Média e Mediana dos utentes operados, por hospital e especialidade

Normal

N&ao oncolégico

N° Registos

20

15
16
4

101

Média cir espera

12
15
334
122
170

94

Mediana cir espera

P o
N g1

12

372
59
107

35

N° Registos

[

Oncolégico

Média cir espera

21

10

Mediana cir espera

21

10

SIGLICA - Sistema Informatico de Gestéo da Lista de Inscritos para Cirurgia dos Agores.

LIC - Lista de Inscritos para Cirurgia.

N° Registos SIGLICA

Hospital da Horta

Prioritario

N&o oncolégico

N° Registos

24

Média cir espera

56

Mediana cir espera

=
[&)]

15

N° Registos

N

Operado

Oncolégico

Média cir espera

[&)]

& | Mediana cir espera

Muito Prioritario

N&o oncolégico

N° Registos

=

Média cir espera

w

w | Mediana cir espera

N° Registos

N

Oncolégico

Média cir espera

16

Mediana cir espera

=
o

16

Urgéncia Diferida

N&o oncolégico

N° Registos
Média cir espera
Mediana cir espera



