Média e Mediana dos utentes operados, por hospital e especialidade

Outubro de 2016

		Nº Registos SIGLICA																				
Especialidade	Local	Hospital da Horta																				
	Situacao LIC	Operado																				
	Prioridade LIC			Nor	mal	Prioritário								Muito Prioritário					Urgência Diferida			
	Oncológico	Não oncológico			Oncológico			Não oncológico			Oncológico			Não oncológico			Oncológico			Não oncológico		
	Métrica	Nº Registos	Média cir espera	Mediana cir espera	Nº Registos	Média cir espera	Mediana cir espera	Nº Registos	Média cir espera	Mediana cir espera	Nº Registos	Média cir espera	Mediana cir espera	Nº Registos	Média cir espera	Mediana cir espera	Nº Registos	Média cir espera	Mediana cir espera	Nº Registos	Média cir espera	Mediana cir espera
Cirurgia Geral		37	83	65	1	-	-	13	24	15	4	5	4	1	3	3	2	16	16	-	-	-
Ginecologia		5	12	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Gastrenterologia		3	5	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Obstetricia		1	12	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Oftalmologia		20	15	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ortopedia		15	334	372	-	-	-	10	136	26	-	-	-	2	3	3	-	-	-	1	-	-
Otorrinolaringologia		16	122	59	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Urologia		4	170	107	2	21	21	1	7	7	1	6	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total do mês de outubro 2016		101	94	35	3	10	10	24	56	15	5	5	5	3	3	3	2	16	16	1	-	-

SIGLICA - Sistema Informático de Gestão da Lista de Inscritos para Cirurgia dos Açores.

LIC - Lista de Inscritos para Cirurgia.